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Ś W I Ę T Y    P R Z Y P O M I N A  

Wielka obietnica Matki Bożej 

Jesteśmy uczniami Chrystusa – jeżeli słuchamy Jego słów;  

jeżeli je rozważamy, jeżeli sięgamy w głąb naszego serca,                   

jeżeli przed Nim to serce otwieramy,  

jeżeli razem z Nim kształtujemy w sobie cierpliwie, wytrwale nowego 

człowieka.                                                       Jan Paweł II 

IMIENINY I URODZINY KS. PROBOSZCZA 

 „Córko moja, spójrz, serce moje otoczone cierniami, którymi niewdzięczni ludzie przez bluźnierstwa i nie-

wierności stale ranią. Przynajmniej Ty staraj się nieść mi radość i oznajmij w moim imieniu, że przybędę w godzi-

nie śmierci z łaskami potrzebnymi do zbawienia do tych wszystkich, którzy przez pięć miesięcy w pierwsze soboty 

odprawią spowiedź, przyjmą Komunię Świętą, odmówią jeden Różaniec i przez piętnaście minut rozmyślania nad piętna-

stu tajemnicami różańcowymi towarzyszyć mi będą w intencji zadośćuczynienia”. 

 

Siedem lat po zakończeniu fatimskich objawień Matka Boża zezwoliła siostrze Łucji na ujawnienie treści drugiej tajemnicy fatimskiej. 

Jej przedmiotem było nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. 10 grudnia 1925 r. siostrze Łucji objawiła się Maryja z Dzieciąt-

kiem i pokazała jej serce otoczone cierniami. 

Wszyscy jesteśmy grzesznikami i potrzebujemy zbawienia. Maryja obiecuje rozdawać łaski konieczne do zbawienia wszystkim, któ-

rzy będą praktykować to nabożeństwo. 

Dlaczego ma to być pięć sobót wynagradzających? 

Chodzi o pięć rodzajów zniewag, którymi obraża się Niepokalane Serce Maryi: 

1. Obelgi przeciw Niepokalanemu Poczęciu. 

2. Przeciw Jej Dziewictwu. 

3. Przeciw Jej Bożemu Macierzyństwu, kiedy jednocześnie uznaje się Ją wyłącznie jako Matkę Człowieka. 

4. Obelgi, przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść wobec Nieskalanej Matki. 

5. Bluźnierstwa, które znieważają Maryję w jej świętych wizerunkach. 

 

Szatan, wróg Maryi i nieprzyjaciel naszego zbawienia, będzie mnożył przeszkody, aby odciążyć ludzi od odprawienia tego nabożeń-

stwa. Dlatego zalecamy modlić się do Michała Archanioła, aby wyprosić w niebie potrzebne wsparcie. 

 

W naszej parafii w każdą pierwszą sobotę miesiąca odprawiana jest Msza Święta w intencji Wynagradzającej Niepokalanemu Sercu 

Maryi o godzinie 17.00. Wszystkich chętnych do podjęcia trudu odprawiania Nabożeństw Pierwszych Sobót Miesiąca, ks. Pro-

boszcz oraz Rycerstwo Niepokalanej zaprasza do wspólnej modlitwy. Przed wystawionym Najświętszym Sakramentem o godz. 

16.00 odmawiany jest Różaniec oraz piętnastominutowa medytacja potrzebna do spełnienia warunków. W tym czasie jest możli-

wość przystąpienia do sakramentu pokuty. 

„Gdzie dwóch albo trzech gromadzi się w Moje imię, tam jestem pośród nich.” (Mt.18,20                        Rycerstwo Niepokalanej 

 

Drogi Księże Proboszczu,                                    
z okazji Twoich Urodzin i Imienin /13.II/                        
życzymy Ci radości z pełnionej posługi 

kapłańskiej, podążania drogą Bożą,   
obfitości łask Bożych od naszego Pana  

i błogosławieństwa na każdy dzień                
życia.  

Redakcja ZWIASTUNA 

 



Święto Ofiarowania Pańskiego 

ŚRODĄ POPIELCOWĄ ROZPOCZYNAMY WIELKI POST 
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 Święto Ofiarowania Pańskiego, dawniej zwane świętem Oczyszczenia Najświętszej Maryi Panny, w Polsce określane potocznie świętem 
Matki Boskiej Gromnicznej, kończy cykl świąt Bożego Narodzenia. Tego dnia święci się gromnice, którym nasi przodkowie przypisywali moc 
ochronną i co wiązało się z wiarą w opiekę Najświętszej Maryi nad ludźmi. 
 

Legenda "O wilku gromnicznym" 

Pewnej mroźnej, lutowej nocy przez las zasypany śniegiem wędrowała samotnie Matka Boska Gromniczna. Jej śladami podążał skryc ie głodny      
i przemarznięty wilk. 
A zima była ciężka tego roku i wilki mocno dały się we znaki mieszkańcom wioski. Z każdej prawie zagrody zginęło jakieś zwierzę – a to gęś, a to 
owca lub cielę. Nawet i psem nie pogardziły wygłodniałe rabusie, których wataha krążyła po zmroku w pobliżu wioski. W obawie przed wilkami 
ludzie bali się wychodzić z chat i nawet gdy nocą słyszeli ujadanie psów, to nie biegli na ratunek swojej trzody. Znalazło się jednak kilku śmiałków, 
którzy postanowili wilczym napaściom kres położyć. Uzbrojeni w kłonice i widły ruszyli w pole, by zabić wilka. Wędrując wilczym tropem napotkali 
na swej drodze Matkę Boską. Onieśmieleni, zdjęli czapki z głów, pokłonili się nisko i zapytali: 
- Wybacz nam, pani wspaniała, czyś wilka nie widziała? Zjadł on sierotce Jasi jagnię chude, zagryzł wołu w stajni i psy po budach. Wielka Twa 
łaska, Matko, straszna jego ohyda, więc nam go wydaj! 
- Anim go szukała, ani go wydam. Patrzcie lepiej po sercach, to się wam przyda, bo tam właśnie, a nie wśród ścieżyn, wilk leży!* 
Zamyślili się chłopi na te słowa Matki Najświętszej, opuścili drzewce i zawstydzeni zawrócili w stronę wioski. 

A wilk? Zdjęty trwogą ukrył się niepostrzeżenie pod płaszczem Świętej. Gdy chłopi odeszli, wyjrzał 
powoli wilczy łeb z tej niezwykłej kryjówki. I spojrzał wilk na łaskawą Panią, wdzięczny, że pozwoliła 
mu się skryć i chłopom go nie wydała. 
- A tuś mi, dławco jagniąt bezbronnych? Katom cię wydać byłabym skłonna, tylko że i nad twą wil-
czą niedolą serce mnie boli!* Nie będziesz już po wsiach zbójował, ale na mojej służbie zostaniesz! 
 

Ocalony wilk stał się odtąd wiernym towarzyszem i sługą Matki Bożej, co poetyckim piórem tak 
wyraziła Kazimiera Iłłakowiczówna: „A kiedy jasną gromnicą świeci Panna Przeczysta pośród     
zamieci, już i Gromniczny Wilk za swą Panią jarzy ślepiami”. 
 

Można też natknąć się na spoczywające u Jej stóp gniazdko ze skowronkiem, ponieważ wierzono, 
że 2 lutego po raz pierwszy, mimo panującego jeszcze mrozu, odezwie się skowronek. 
Wierzono, również, że Matka Boża Gromniczna pomaga zbłąkanym odnaleźć drogę w zamieci 
śnieżnej. Poświęcone gromnice miały też chronić domostwo przed burzą. Jeśli do kościoła było 
blisko, to starano się donieść do domu zapaloną podczas mszy świecę. To wróżyło pomyślność.    
W domu robiono płomieniem gromnicy znak krzyża nad drzwiami, na futrynie okiennej lub na belce 
stropowej. To był taki okopcony ślad. Następnie gromnicę stawiano na stole, a potem gaszono         
i chowano, ale zawsze musiała być pod ręką w wiadomym miejscu. Do dzisiaj zapalamy ją podczas 
chrztu Sw., ale i dla zmarłego. 
Tak, więc zwyczaje i wierzenia ludowe często nawiązują i mieszają się z wiarą katolicką w Polsce, 
co miało zawsze odzwierciedlenie w sztuce i literaturze.                                                 IGW                                                                                                                                                               

 POPIELEC – w kalendarzu chrześcijańskim to pierwszy dzień Wielkiego Postu. Jest świętem ruchomym (w tym roku 22-

go lutego). Przypada na 46 dni kalendarzowych przed Wielkanocą (40-dniowy okres postu - bez wliczania niedziel). Kapłan w tym 

dniu na znak pokuty posypuje głowy wiernych popiołem. Tradycja ta pojawiła się w VIII w. Pierwsze świadectwa o święceniu po-

piołu pochodzą z Xw., a w XIw. papież Urban II uczynił go obowiązującym w całym Kościele. Wówczas postanowiono, że popiół 

będzie pochodził z palm poświęconych w Niedzielę Palmową z ubiegłego roku. Znak posypania popiołem symbolizuje skruchę oraz 

gotowość do czynienia pokuty. Oznacza przyznanie się do własnej ułomności, potrzeby Bożego miłosierdzia, a jednocześnie przy-

pomina o przemijaniu życia doczesnego. Kościół praktykuje obrzęd do dziś, jako uosobienie postawy pokory i pokuty, do której w 

czasie drogi Wielkanocnej, powołany jest każdy ochrzczony. Obrzęd posypania głów wiernych popiołem ma miejsce w trakcie li-

turgii słowa (po homilii) i zastępuje akt pokuty. Na początku, kapłan wraz z wiernymi jednoczy się w modlitwie błagalnej o oczysz-

czenie z grzechów, łaskę odprawiania pokuty, które mają przygotować do uczestnictwa w Misterium Paschalnym Chrystusa. Potem 

następuje właściwy obrzęd posypania głów. Wierni zbierają się przy stopniu komunijnym, a kapłan posypując ich głowy mówi: 

,,Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”, lub ,,Pamiętaj, że prochem jesteś i w proch się obrócisz”. W trakcie, wierni śpiewają 

pieśni pokutne, a po dokonanym obrzędzie następują kolejno, modlitwa powszechna i liturgia Eucharystyczna. 

 

Zgodnie z prawem Kanonicznym w Środę Popielcową katolików obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post ści-

sły, czyli ograniczenie liczby posiłków do syta – do jednego w ciągu dnia. Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 

14 - tego roku życia, a prawem o poście – osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60 roku życia. 

 

Środa Popielcowa rozpoczyna czas poprzedzający i przygotowujący obchodzenie Paschy. Jest to czas słuchania Słowa Bożego, czas 

nawrócenia, przygotowania do chrztu i obchodzenia jego pamiątki, czas pojednania z Bogiem i z braćmi, czas częstego uciekania się 

i korzystania z ,,broni pokuty chrześcijańskiej” - modlitwy, postu i jałmużny, spełniania dobrych uczynków, wyrzekania się tego, co 

zbyteczne oraz solidarności z cierpiącymi i potrzebującymi. 

                                                                                                                                                                                 RMJ 



Ikona Św. Józefa Patrona Rodzin w Radzie 15015 
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 W sobotę 04.02.2023r przed godz.16.00 przybyła do naszej parafii ikona Św. 

Józefa peregrynująca po wszystkich parafiach w Polsce w których działają Rycerze       

Kolumba. Do naszej parafii przekazali ikonę bracia z rady 15894 działającej przy parafii 

Wszystkich Św. Po uroczystym wprowadzeniu i przywitaniu ikony przez ks. proboszcza 

Grzegorza Roszczyka uczestniczyliśmy w modlitwach wynagradzających sercu Maryi        

z racji I soboty miesiąca oraz Mszy Św. 

 

W niedzielę w czasie każdej mszy św. odczytywany był akt zawierzenia się Św. Józefowi, 

a w poniedziałek o godz.16.30 poprowadziliśmy modlitwę różańcową. Wtorek był dniem 

pożegnania, kiedy to przekazaliśmy ikonę do parafii Św. Stanisława Biskupa w Dziurowie. 

Natomiast w czwartek 9.02.2023r ikona została przekazana do parafii N. M.P Królowej 

Polski w Michałowie. Z obu tych parafii pochodzą rycerze naszej Rady, którzy czynnie 

uczestniczyli w tym uroczystym przenoszeniu ikony. 

 

W sobotę 11.02.2023r  ikona została  

przekazana  do Rady 14023 działającej  

przy parafii M.B.N.P na osiedlu Południe. 

                                 

                                                                                                                                     

Marek Śliwiński - Wielki Rycerz Rady15015       

                               Rycerzy Kolumba 

Walentynki z Armią Krajową 

  
 Jeśli spytalibyśmy się z czym kojarzy się dzień 14 lutego, większość z nas – a tym bardziej większość młodszej części   
naszego społeczeństwa – z pewnością odpowie: Walentynki.  
Nazwa corocznego święta zakochanych pochodzi od św. Walentego którego liturgiczne wspomnienie w Kościele katolickim       
obchodzone jest również tego dnia. Walentynki zachwalane przez jednych, krytykowane przez innych. Z jednej strony jest                
wzmocnieniem uczuć, często związanym z miłosnym wyznaniem lub co najmniej „sercowym” upominkiem.  
Z drugiej oskarżane o „amerykanizację” oraz coraz większą komercję i konsumpcyjne nastawienie.  
W Polsce swą popularność Walentynki zyskały w latach 90-tych ubiegłego wieku. Zanim to się jednak stało, 14 luty miał całkiem 
inny wymiar. 
 

 14 lutego 1942 r. powstały w listopadzie Związek Walki Zbrojnej, rozkazem Naczelnego Wodza, generała broni                
Władysława Sikorskiego został przemianowany na Armię Krajową.  
W ten sposób Polskie Państwo Podziemne zyskało oficjalną jednostką wojskową. Było to jedynie potwierdzenie zbrojnego          
charakteru Polskiego Państwa Podziemnego.  
Zabieg ten również wzmacniał morale uczestników walk o niepodległość. Polska posiadała - co prawda konspiracyjną - ale własną 
Armię.  
Choć dziś najczęściej łączymy ją z działaniami partyzanckimi, to jednak zajmowała się także dywersją, sabotażem, propagandą          
i planowaniem działań wojskowych. 
Po zakończeniu II Wojny Światowej, z uwagi na terror jaki wprowadziła komunistyczna władza, zmieniano struktury i nazwy Ar-
mii Krajowej. Żołnierze AK byli prześladowani, aresztowani przez Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicznego, więzieni i mordo-
wani. Wielu jednak wolało zginąć niż iść na współpracę z nowym okupantem.  
Legendarnym przykładem jest mjr Zygmunt Szendzielarz „Łupaszko”, który mówił: „My nie jesteśmy bandytami — my jeste-
śmy Polską Podziemną Armią Krajową”.                                                                                                         P.P. 
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cd. SKRUTYNIUM… co jeszcze było udziałem Rycerstwa Niepokalanej w drugim półroczu ’22 

7 grudnia 2022 w kinie Helios odbyła sie projekcja filmu "Prorok". Na seans filmowy - zorganizowany przez Rycerstwo Niepokala-

nej, które zamówiło film - zapisało się 69 osób, w tym 2 kapłanów, a przyszło ponad 100 osób… WARTO było ! 

 

*********************************** 

10 grudnia w Auli św. Jana Pawła II w Kałkowie - Godowie gościnnie wystąpił Amatorski Teatr Dramatyczny im. ks. infułata                 

Czesława Wali ze spektaklem "Opowieść wigilijna" w reżyserii Macieja Bidzińskiego. Sztuka powstała na podstawie powieści Karola 

Dickensa, opowiadającej o zatwardziałym skąpcu Ebenezerze Scrooge, którego w noc Bożego Narodzenia nawiedzają duchy prze-

szłości, teraźniejszości i przyszłości... i o jego stopniowej, radykalnej przemianie … 

Rycerstwo Niepokalanej zorganizowało wyjazd dla 10 osób, chcących obejrzeć spektakl. 

 

************************************ 

Wystawa o Św. Maksymilianie, w której skład wchodzi 20 pięknie wykonanych plansz ukazujących całe życie i działalność św. ojca 

Kolbego, nawiedziła już parafię Najświętszego Serca Jezusowego na Majówce oraz parafię Wszystkich Świętych, a obecnie znajduje 

się w parafii NMP Królowej Polski w dzielnicy Michałów. 

19 grudnia 2022r w tej właśnie parafii Rycerstwo Niepokalanej uczestniczyło w Adoracji Najświętszego Sakramentu: pierwsza  

grupa od 8.00 do 11.00, i druga grupa od 12.00 do 15.00. 

Aby Jezus nigdy nie był sam. 

 

************************************* 

Od dnia 21 grudnia 2022r mamy nowego Prezesa MI - panią Iwonę Gawlik z parafii Pawłów. Niech Bóg prowadzi za pośrednic-

twem Niepokalanej! A św. Maksymilian niech wskazuje, jak używać wszelkich możliwych godziwych i jak najlepszych środków                     

i sposobów działania, by ludziom pomagać w zbliżaniu się do Boga, z Maryją i przez Maryję, aby Ona była coraz lepiej znana                        

i kochana, a Jezus więcej uwielbiony! 

                                                                                                                            Szczęść Boże!    Zofia F. SN MI 
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1, Kałków 22.VIII.2022r. 

2. Niepokalanów - Zjazd Jesienny 21-23. X.2022r. Czuwanie 

3. Inscenizacja „Opowieść wigilijna” - Kałków 

4. Maryja odjeżdża z Kuźnicy dalej wzdłuż granicy - 16.VII.22 

5. Różanystok - Cudowny obraz -  16.VII. 2022r. 

6. W Świętej Wodzie. 

ZOFIA                               

FALKIEWICZ 

4 5 6 



Czas ucieka, wieczność czeka - Emilia i Karol Wojtyłowie, rodzice Świętego 

Wspomnienia ze Starachowic cz.IV 

 Pierwsze święta Bożego Narodzenia bez Emilii dla 

Karola i jego synów były trudnym przeżyciem. Przed wigilią 

przyjechała do Wadowic przyrodnia siostra Wojtyły, dwana-

ście lat młodsza Stefania. Pomogła w świątecznych przygotowa-

niach, ugotowała tradycyjne potrawy i spędziła ten trudny czas 

z bratem. Była nauczycielką w publicznej szkole powszechnej  

w Białej. Uczyła robót ręcznych i religii. Rodzeństwo łączyły 

serdeczne relacje, a kontakty utrzymywał z nią dorosły Lolek. 

Stefania zmarła w 1962 roku, a ówczesny biskup krakowski 

Karol Wojtyła pochował ciotkę na Cmentarzu Rakowickim     

w pierwszym miejscu spoczynku matki, w grobowcu Kucz-

mierczyków. 

 

W maju 1930 roku Edmund ukończył z wyróżnieniem studia medyczne na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. Nadano mu tytuł doktora wszech nauk medycznych oraz możliwość sprawo-

wania sztuki medycznej chirurgicznej, okulistycznej i położniczej. Dnia 28 maja Karol          

z Lolkiem uczestniczyli w uroczystości wręczenia dyplomu Edmundowi. W 1983 roku  

Papież odbierając doktorat honoris causa wspominał to wydarzenie: Pierwszy raz wszedłem  

w mury Collegium Maius jako dziesięcioletni uczeń szkoły podstawowej, aby uczestniczyć            

w promocji doktorskiej mojego starszego brata, absolwenta Wydziału Lekarskiego UJ. Do dzisiaj 

mam w oczach tę uroczystość w auli uniwersyteckiej. Po powrocie Edmunda do Wadowic  

więzi między braćmi jeszcze bardziej pogłębiły się, a starszy brat stał się dla Lolka drugim po ojcu autorytetem. 

 

W czerwcu 1930 roku Lolek ukończył szkołę powszechną i dostał się do renomowanego męskiego Państwowego Gimnazjum 

Neoklasycznego im. Marcina Wadowity w Wadowicach, do którego uczęszczał Edmund. Gimnazjum działało od 1866 roku i było 

jedną z najstarszych szkół średnich w Galicji. Przyjęty na profil klasyczny rozpoczął naukę łaciny i greki oraz rozszerzony program 

języka polskiego i historii. Karol chciał, żeby Lolek rozwijał się w kierunku humanistycznym. Jako syn emerytowanego wojskowego 

korzystał ze zniżki w czesnym. W klasie VII płacił 50 zł w pierwszym półroczu i 70 zł w drugim, w klasie VIII – 70 zł i 50 zł. Był to 

spory wydatek dla budżetu domowego, dlatego Karol dorabiał, przerabiając stare mundury wojskowe na płaszcze i kurtki, które 

sprzedawał.                                                                                                                                                 DWK 
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 W miesiącu czerwcu 1983 roku w Krakowie, podczas Drugiej Pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski,           
w Bazylice na Wawelu, poprosiłem przechodzącego obok mnie Ojca Świętego o błogosławieństwo dla naszych pra przy tworzeniu 
parafii i budowie kościoła. Ojciec Święty powiedział: „Błogosławię wam z całego serca i modlę się za was !”. 
 
Kolejne dzieło które zrodziło się na Łazach to piesza pielgrzymka ze Starachowic na Jasną Górę. Wcześniej pielgrzymi ze Stara-
chowic jeździli do Radomia i tam dołączali do grup radomskich, i prowadziłem ich w grupach radomskich. Po dwóch latach zrodzi-
ła się myśl, by utworzyć pielgrzymkę ze Starachowic na Jasną Górę. Przygotowaliśmy trasę, porządkowych, grupę śpiewaczą.  
Wielu ludzi zaangażowało się w przygotowanie tej pielgrzymki. Dołączyli do nas pielgrzymi ze Skarżyska i Ostrowca Świętokrzy-
skiego. Trasa pielgrzymki prowadziła przez Parszów i Suchedniów, gdzie mieliśmy pierwszy nocleg. Kolejne noclegi wypadały      
w miejscowościach: Sorbin, Mniów, Mnin, Włoszczowa, Koniecpol, Przeprośna Górka i wreszcie w Częstochowie. 
 
6 sierpnia 1983 spod jeszcze nie wykończonej, ale już murowanej, i naprędce przykrytej na wypadek deszczu kaplicy - wyruszyła 
Pierwsza Piesza Pielgrzymka Starachowicka, pod nazwą S. O. S . - czyli Starachowice, Ostrowiec, Skarżysko - nawiązującą do zna-
nej religijnej piosenki. W pierwszej pielgrzymce wzięło udział ok. 1700 osób, podzielonych na pięć grup. Z naszej wspólnoty na 
Łazach w Pielgrzymce znalazło się 70 pielgrzymów. 
 
Wraz z Pielgrzymką wyruszyło 17 kapłanów i 12 kleryków, a do tego dobrze zorganizowany przez panią dr Nowakowską zespół 
Służby Zdrowia. Napotykaliśmy po drodze wiele trudności: zdarzało się na przykład, że gdy wchodziliśmy do jakiejś miejscowości, 
zamykano sklepy, by pielgrzymi nie mogli się zaopatrzyć w napoje czy żywność. Chleb dla pielgrzymów był dowożony z piekarni 
w Parszowie. 
 
Porządkowi wystawiali całonocne patrole które czuwały nad bezpieczeństwem pielgrzymów. Obowiązkowym pojazdem poruszają-
cym się na tyłach pielgrzymki była „czarna wołga”. 
 
26 sierpnia 1983r. przeżywaliśmy w naszej kaplicy p.w. Matki Bożej Częstochowskiej pierwszy odpust. Na Mszy świętej odpusto-
wej o godz. 17.00 odbyło się uroczyste zakończenie pieszej pielgrzymki. Koncelebrowali kapłani pątnicy. Homilię wygłosił         
Ks. Jacek Beksiński, obecni byli pielgrzymi ze Starachowic, Skarżyska i Ostrowca. Pogoda była wspaniała, i aż do wieczora ze 
wzgórza na Łazach rozlegały się pielgrzymkowe pieśni Maryjne. Tak więc, do wszystkich polskich pielgrzymek wędrujących co 
roku na Jasną Górę, dołączyła i Pielgrzymka Starachowicka. Zmieniało się co prawda miejsce z którego pielgrzymi wyruszali.    
Ale ostatnio powróciło na Łazy, do Matki Bożej Częstochowskiej.                                                     Ks. Mieczysław Murawski 
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U SENIORÓW 
 Z nowym rokiem w naszej grupie senioralnej powitali-
śmy nowe osoby. Bardzo nas to cieszy. Styczeń upłynął głów-
nie na spotkaniach Zespołu „Cantare" i próbach do koncertu 
kolęd. W ostatnią niedzielę, na zaproszenie proboszcza - ks. 
Edwarda Mosioła, gościliśmy z występem w parafii pw. Matki 
Bożej Różańcowej w Jasieńcu Iłżeckim. Ks. Edward był       
kiedyś, przez rok wikariuszem w naszej parafii. Zostaliśmy  
bardzo miło przyjęci przez księdza jak i parafian, o czym 
świadczyły gromkie brawa i owacja „na stojąco", kończąca wy-
stęp "18 +"- jak nazwał nas ks. Edward. Sięgając pamięcią 
wstecz, gdy powstał zespół było nas kilka kobiet. A teraz kilka-
naście i co ważne... mamy w swych szeregach siedmiu        
panów. Tak, więc „Cantare" rośnie w siłę…. - głosową,                        
z czego bardzo się wszyscy cieszymy i dumna jest nasza    
dyrektor - Pani Róża. Dziękujemy jej za wszystko. Bez niej i jej 
zaangażowania zwyczajnie nie byłoby, ani grupy senioralnej 
na Łazach, ani „Cantare". 
Styczeń zakończyliśmy rozebraniem dekoracji bożonarodze-
niowej w naszym kościele.                                                K.P. 

Rozebranie choinek poszło o wiele szybciej !!! 

 Wszyscy wiemy, że przy naszej parafii od wielu lat 

działa klub sportowy do powstania którego w dużej mierze 

przyczynił się nasz parafianin Konrad Rączka. Klub skupia do-

rosłych, ale też przyciąga dzieci i młodzież w różnym wieku 

poprzez różne zajęcia na sali treningowej, rozwija nie tylko 

sportowo, ale pomaga w pozyskiwaniu umiejętności, które 

mogą przydać się w życiu codziennym każdego z nas.  

Ostatnio w styczniowych Warsztatach z Pierwszej Po-

mocy Przedmedycznej, które odbyły się w świetlicy przy 

parafii na osiedlu Łazy, podopieczni Centrum Usług Spo-

łecznych mieli możliwość uczestniczenia w szkoleniu 

prowadzonym przez ratowników. Honorowym wręcz 

ratownikiem był pies, a raczej sunia „Inka”.  

Ratownicy pokazali uczestnikom jak wygląda praktyczne  

udzielanie pierwszej pomocy w najczęściej spotykanych 

przypadkach oraz jak wygląda praca z psem ratowni-

kiem. Wiemy jak ważne są pierwsze chwile przy udzie-

laniu pierwszej pomocy. Dzieci mogły przećwiczyć na 

fantomach pierwszą pomoc, bo ratujemy życie nie tylko 

w wypadkach drogowych, ale też w wielu innych sytua-

cjach życiowych. Mogą się one przydarzyć również pod-

czas zabaw na placach, boiskach  itp.                 igw 

https://www.facebook.com/parafialazy?__cft__%5b0%5d=AZXmjzpeWOc211ki4kWhdNLQz63OOI3JCNOVDT-JcNhFCHBidxfmJEHJ26b9XiQqEf-21QaW0EYTCAgAjWqKI4XIEV8r17Yf7WOsqJpGx59A5BzwC7N94F5mx806GV-rEqwYbM9XpkLsudi-S6ghd-gjcGrUGhjiMTW1uLaVcQWt2VTdsCBHHdDEzmwSpauNMes&__tn__=-%5d

